Mil Balboas (B/.5,000.00) anuales, que corresponde a los servicios del consultor independiente que 
realice la inspección ambiental durante la etapa de construcción y la entrega de los Informes de 
Seguimiento; y los monitoreos.  

21 

Para la etapa de operación el costo de gestión ambiental será aproximadamente de Dos Mil 
Quinientos Balboas (B/.2,500.00) anuales, que corresponde a los servicios del consultor 
independiente que realice la inspección ambiental durante la etapa de construcción y la entrega de 
los Informes de Seguimiento; y los monitoreos. 

10.12. PLAN DE APLICACIÓN Y SEGUIMIENTO AMBIENTAL